

راه اندازی رقابتهای مشت زنی در کابل



فدراسیون مشت زنی رقابتهای کتگوری سنی نوجوانان و این رشته را میان ۱۵۰ ورزشکار جوانان به مدت سه روز از ۱۵ کلب در ذال مشت زنی باهم به رقابت میپردازند. ریاست عمومی تربیت بدنی هدف از راه اندازی این ورزش برگزار نموده است. مسابقات رشد ورزش مشت ورزشکاران شرکت کننده زنی و همستگي میان در وزن های مختلف و در ورزشکاران بوده است.



بیست جریب زمین در هرات از کشت مواد مخدر پاکسازی شد

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است که کارکنان، مدیریت مبارزه با مواد مخدر قوماندانی امنیه ولایت هرات، طی دو رویداد جداگانه در ولسوالی های زاول و پشت کوه در حدود بیست جریب زمین را از وجود کشت مواد مخدر پاکسازی و از بین بردند. پیش از نیز امارت اسلامی در هرات و شماری از ولایات دیگر زمین‌های کاشت شده‌ی مواد مخدر را از بین برد. گفتنی است امارت اسلامی کشت و خرید و فروش مواد مخدر را در کشور منع کرده است.

بیش از هفت هزار تن از تکدی‌گران از سطح شهر کابل جمع‌آوری شده‌اند



دفتر معاونت کابل تا کنون ۷ ریاست‌الوزرا می‌گوید هزار و ۶۵۶ گدا را که کمیته جمع‌آوری جمع‌آوری کرده است. گداها از سطح شهر به گزارش این رسانه، کابل تا کنون ۷ علاوه بر آن ۶۵۳ تن هزار و ۶۵۶ گدا را مردان استند که جمع‌آوری کرده است. ۲۰۲ تن مستحق به گزارش تلویزیون و ۴۵۱ تن آنها ملی، در میان گداهای حرفوی گفته شده‌اند. جمع‌آوری شده ۵ هزار این رسانه افزوده، این و ۱۶۱ تن زنان استند دفتر می‌گوید که در که ۱ هزار و ۳۹۶ تن این شمار گداها ۱ مستحق و ۳ هزار و ۷۶۵ هزار و ۸۴۲ تن کودکان تن آنها حرفوی استند. استند که ۱ هزار ۸ این رسانه نوشته تن مستحق و ۷۹۳ که دفتر معاونت تن آنها حرفوی و ۴۱ ریاست‌الوزرا می‌گوید تن نیز بی‌سرپرست که کمیته جمع‌آوری شامل استند. گداها از سطح شهر

بیش از دو هزار بوتل مشروبات الکلی در تخار حریق شد



مدیریت مبارزه با مواد مخدر ملا عبدالصیر حاجی زاده قومندانی امنیت تخار دیروز مدیر مبارزه با مواد مخدر قومندانی امنیت تخار به بیش از ۲۰۰۰ بوتل مشروبات الکلی را که در چندین آژانس باختر گفت که عملیات منسوبان مدیریت در پیوند به این قضیه مبارزه با مواد مخدر آن چندین تن بازداشت شده ولایت به دست آمده بود، اند و به خاطر بررسی در حضور داشت نمایندگان به ارگانهای عدلی و نهاد های مربوط در ساحه قضایی سپرده شده اند. تنگی فرخار، حریق کرد. منبع: آژانس باختر



بانک مرکزی دوازده میلیون دالر امریکایی را لیلام می کند

د افغانستان بانک برای کاهش ارزش دالر در برابر افغانی، (۱۲) میلیون دالر امریکایی را در داوطلبی روز چهارشنبه ۳۰ سنبله سال روان به طور لیلام به فروش می رساند. بانک مرکزی امروز با ارسال خبرنامه یی به آژانس باختر، از بانکها و شرکت های صرافیی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته است که در این داوطلبی شرکت کنند و برندگان لیلام مکلفیت دارند تا حسابات شان

را تا ختم روز تصفیه کنند. در خبرنامه هم چنان گفته شده است که تسویه قسمی معاملات مجاز نیست و برندگان لیلام مکلفاند که پول ذمت خویش را یک مرتبه به طور نقدی در مدت زمان معینه تحویل د افغانستان بانک کنند. این در حالی است که سرای شهزاده کابل امروز از مبادله یک دالر امریکایی در برابر (۸۸.۶۰) افغانی در بازار خبر داده است.

سازمان ملل به ۱۷ مرکز درمانی معناتان در افغانستان کمک می کند



برنامه انکشافی سازمان ملل متحد (UNDP) در افغانستان اعلام کرده که این سازمان به ۱۷ مرکز درمانی معناتان در افغانستان دوا و وسایل طبیی کمک می کند. به گزارش خبرگزاری جمهور: این سازمان امروز چهارشنبه (۳۰ سنبله) با نشر اعلامیه ای گفته که در این مورد توافقنامه ای را نیز با دفتر مبارزه با مواد مخدر این سازمان امضا کرده است. بر بنیاد این تفاهم این دو سازمان، دوا، تجهیزات طبیی و لوازم صحی ضروری در ۱۷ مرکز درمان معناتان تهیه خواهند کرد. اعلامه افزوده، حمایت مالی از مراکز درمانی معناتان با ظرفیت ۹۳۰ بستر در مناطق شمالی، غربی، شرقی و مرکزی افغانستان دست کم، دو میلیون دالر هزینه خواهد برداشت. عبدالله الدرداری، نماینده دفتر برنامه انکشافی ملل متحد در افغانستان گفته است که هنوز هم این کشور، یکی از بزرگترین تولید کننده تریاک منبع: خبرگزاری جمهور

روزانه ۲۵۰ نفر روی استخراج و انکشاف معدن ذغال

سنگ بند سبزک ولایت هرات کار می کنند



مسوولان در ریاست معادن و پترولیوم هرات می گویند که در حال حاضر فروشات ذغال سنگ از داخل کشور نسبت به خارج بیشتر شده است مولوی فضل احمد منیب خاموش رییس معادن و پترولیوم ولایت هرات می گوید که معدن ذغال سنگ ولسوالی کرخ عملا بهره برداری شده و ماهانه از این معدن تقریباً ۴ هزار تن ذغال سنگ بارگیری میشود. رییس معادن و پترولیوم می گوید که هدف ما ایجاد شغل برای جوانان کشور بوده که از طریق استخراج معادن زمینه کار برای جوانان فراهم شده است. در همین حال رمضان جامی مسوول بارگیری معدن ذغال سنگ بند سبزک می گوید که روزانه ۲۵۰ نفر در بخش استخراج و انکشاف معدن ذغال سنگ کار میکنند. آقای جامی می گوید که هرکارگر از ۴ صد افغانی شروع تا ۸ صد افغانی معاش روزانه دریافت می کند. وی می گوید که به دلیل اینکه کوره های خشت پزی کارشان در هرات متوقف شده در حال حاضر ۴۰ در صد ذغال سنگ از طریق قندهار به پاکستان صادر و ۶۰ درصد به خود هرات مصرف میرسد. کارگران معدن ذغال سنگ نیز از فراهم شدن فرصت کاری در اینجا خوشبین اند. محمد یکتن از افرادی است که ۵ سال است در بخش استخراج معدن کار می کند. وی می گوید که روزانه به تنهایی سه تن ذغال سنگ را استخراج می کند و ۵ صد افغانی عواید می کند. انجینر سید عمران یکتن از افرادی می باشد که ۱۵ سال در بخش معدن ذغال سنگ بند سبزک کار می کند وی نیز می گوید که استخراج معدن ذغال سبب فراهم شدن زمینه کاری به خیلی از جوانان شده است. او می گوید که در زمستان تعداد کارگران دو برابر در این معدن می شود. در معدن ذغال سنگ رانندگان نیز عواید خوبی بدست می آورند. غلام یحیی یکتن از راننده گان می گوید که روزانه از هر تن بار ۷ صد افغانی کرایه می گیرد. این راننده موتر ذغال سنگ می گوید که روزانه ۵ تن ذغال سنگ به شهر انتقال میدهد و فعالیت معدن فرصت خوبی برای وی وسایر رانندگان موترهای باربری ذغال سنگ شده است. منبع: آژانس باختر

هژده تن جلفوزه ی سیاه افغانستان به ایتالیا صادر

شد



افغانستان از کیفیت و مزه ی ویژه یی برخوردار است و در بازار های داخلی و جهانی خریداران فراوانی دارد. باختر نوشته که مسوولان فابریکه ی جلفوزه ی رحیم گردیزی درپکتیا پس از ماه ها، نخستین محموله اش را به ایتالیا فرستاد. این فابریکه، بزرگترین کانون پروسس جلفوزه ی افغانستان است. این فابریکه پیش از این نیز جلفوزه ی افغانستان را پس از پروسس به کشورهای امریکا، چین، هند و اروپا به ویژه آلمان و انگلستان صادر کرده است. مسوولان امیدوار اند روند صادرات افغانستان از راه های مختلف تسریع یابد و آنان بتوانند همانند گذشته به صادرات جلفوزه بپردازند. این محموله ی جلفوزه ی افغانستان قرار است از راه های زمینی و بیشتر از طریق آب به اروپا انتقال یابد. به گزارش آژانس باختر، فابریکه ی پروسس جلفوزه ی رحیم گردیزی درپکتیا پس از ماه ها، نخستین محموله اش را به ایتالیا فرستاد. این فابریکه، بزرگترین کانون پروسس جلفوزه ی افغانستان است. این فابریکه پیش از این نیز جلفوزه ی افغانستان را پس از پروسس به کشورهای امریکا، چین، هند و اروپا به ویژه آلمان و انگلستان صادر کرده است. مسوولان امیدوار اند روند صادرات افغانستان از راه های مختلف تسریع یابد و آنان بتوانند همانند گذشته به صادرات جلفوزه بپردازند.

یونیسف برای ۱۳ هزار کودک در زابل زمینه آموزش فراهم می کند



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد "یونیسف" می گوید که برای ۱۳ هزار کودک در ولایت زابل زمینه آموزش فراهم می کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ یونیسف روز سه شنبه (۲۹ سنبله) اعلام کرده که این برنامه در مرکز و تمامی ۱۲ ولسوالی ولایت زابل بزودی آغاز خواهد شد. این نهاد گفته که بر اساس این برنامه، صنفهای جدید برای کودکان برگزار خواهد شد. یونیسف گفته که به همین دلیل از ۱۱۰۰ معلم امتحان گرفته شده که ۳۸۰ تن آنان در بستهای خالی به عنوان آموزگار استخدام خواهند شد. این نهاد افزوده، برنامه یاد شده زیر چتر سازمان «LKRO» بزودی آغاز می شود. گفتنی است که پیش از این، یونیسف برای ۸۰۰ دانش آموز دیگر در ولایت زابل زمینه آموزش فراهم شده است. منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

بازار سرد عسل در هرات



شماری از زنبورداران در ولایت هرات از کاهش فروش محصولات شان در بازار امروز کشور سخن می زنند و می گویند، اگر وضعیت به همین منوال ادامه یابد ممکن است که فارمهای زنبورداری شان را جمع کنند. این زنبورداران برای دوام کار شان خواهان حمایت های ملی و بین المللی هستند. شهیب ابراهیمی یکی از زنبورداران در ولایت هرات که ۱۴ سال است که به این فعالیت مشغول است، بیان می دارد، تولیدات ما بیشتر به داخل کشور به فروش می رسد. قیمت عسل در بازار امروز هرات، همان قیمت سال های قبل است، اما به دلیل بلند رفتن مصارف وضعیت اقتصادی مردم مفاد ما کاهش یافته است. وی از مسوولان حکومت و موسسات بین المللی می خواهد که زنبورداران ولایت هرات حمایت کنند، تا این فعالیت رونق بیشتری پیدا کند. محمد عارف واصل، رییس انجمن زنبورداران در ولایت هرات که همزمان به فعالیت زنبورداری نیز مشغول است گفت: در سال جاری فعالیت زنبورداری ما حدود بیست تا چهل درصد صدمه دیده است و مردم نسبت به سال گذشته کمتر تمایل به خرید عسل دارند. وی افزود: "مشکل دیگری ما با آن روبرو هستیم، که ما مانند گذشته نمی توانیم ابزار کار مورد نیاز خود را از بیرون کشور خریداری کنیم و دلیل آن هم این است که از یک سال بدنیسو در قسمت نقل و انتقالات پولی و سیستم بانکی افغانستان نواقصی وجود دارد." از سوی هم، مسوولان زراعت و مالداري هرات می گویند که فعالیت زنبورداری امسال نسبت به سال های قبل بهتر شده است و این اداره برای رفع مشکلات زنبورداران تلاش می کند. بشیر احمد احمدی، معاون امور زراعتی اداره زراعت هرات تاکید می کند که خوشبختانه وضعیتی زنبورداری در ولایت هرات بسیار خوب است، و علاقه مندی سکتور خصوصی در قسمت سرمایه گذاری در این بخش افزایش یافته است. وی افزود، بیش از دو هزار کندو زنبور و ۸۰۰ فارم خورد بزرگ در هرات وجود دارد. او این موضوع را که عسل مارکت خوبی در هرات ندارد، را رد می کند و می گوید که قسمت عسل در بازار امروز مورد رضایت است. او افزود، ما تلاش داریم که کارگاه های بیشتر را برای پرورش و تولیدات معیاری عسل برای زنبورداران در هرات داشته باشیم و از سوی دیگر تلاش کنیم که حمایت نهاد های بین المللی را نیز در این عرصه جلب کنیم. در کنار این مشکلات، اما شماری دیگر از زنبورداران خشکسالی را نیز از عوامل تاثیر گذار روی فعالیت زنبورداری می دانند. فریبا اکبری